



**QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Ltda.**  
 Rua Barão de Aratânia, 382 - Centro - CEP 60050-070 - Fortaleza - CE  
 (85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com  
 CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Indendencia  
 Att.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: 1804.2/16

Abertura: 23/05/2016 às 10:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, destinado as atividades do Hospital, deste Município de Indendencia-CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	MARCA	V. Unit.		Total	
3	1	UND	AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL (201 LITROS)	MBM	R\$ 64.700,00	sessenta e quatro mil e setecentos reais	R\$ 64.700,00	sessenta e quatro mil e setecentos reais
5	1	UND	BALANÇA TIPO PLATAFORMA MODELO COTADO: BK-300	BALMVK	R\$ 1.369,00	um mil trezentos e sessenta e nove reais	R\$ 1.369,00	um mil trezentos e sessenta e nove reais
6	2	UND	BANHO MARIA MODELO COTADO: EM02	KACIL	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
7	4	UND	BERÇO PARA RECEM NASCIDO	TUBOMED	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
8	1	UND	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) MODELO COTADO: BP-150S	EMAI	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
10	2	UND	CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER) COLCHÃO HOSPITALAR D28.	TUBOMED	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais	R\$ 1.980,00	um mil novecentos e oitenta reais
11	5	UND	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA	TUBOMED	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	R\$ 4.875,00	quatro mil oitocentos e setenta e cinco reais
12	2	UND	CARRO DE CURATIVOS	TUBOMED	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecientos e cinquenta reais
13	4	UND	CARRO MACA SIMPLES AÇO INOXIDAVEL C/COLCHONETE	TUBOMED	R\$ 2.850,00	dois mil oitocentos e cinquenta reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
15	1	UND	CENTRIFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ACIMA DE 20KG) MODELO COTADO: MEC-30 (MAQUINA INDUSTRIAL HIDRO EXTRATORA CENTRIFUGA DE ROUPAS TRIPÉ, COM CAPACIDADE DE 30KG)	RAMER	R\$ 21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais	R\$ 21.500,00	vinte e um mil e quinhentos reais
16	2	UND	CENTRIFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS MIN.04 AMOSTRAS. MODELO COTADO: CLASSIC P112 TUBOS	MAX	R\$ 1.345,00	um mil trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 2.690,00	dois mil seiscentos e noventa reais
18	2	UND	DETECTOR FETAL PORTATIL DIGITAL MODELO COTADO:FD200B	MD	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
19	2	UND	FOCO CIRURGICO DE TETO MODELO COTADO: FL 2000 T5 X SE CIEMERGENCIA	MED PEJ	R\$ 23.675,00	vinte e três mil seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 47.350,00	quarenta e seis mil trezentos e cinquenta reais

Anderson de Sousa Vieira  
 CPF: 026.083.633-59



21	1	UND	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL MODELO COTADO: RWT	OLIDEF	R\$ 30.580,00	trinta e cinco mil e oitenta e sete reais	R\$ 30.580,00	trinta e cinco mil e oitenta e sete reais
22	1	UND	LAVADORA DE ROUPAS HOSPITALAR (CAPACIDADE ACIMA DE 50KG) MODELO COTADO: MLHCB-60	RAMER	R\$ 39.700,00	trinta e nove mil e setecentos e sessenta e seis reais	R\$ 39.700,00	trinta e nove mil e setecentos e sessenta e seis reais
24	1	UND	MESA DE MAYO AÇO / FERRO PINTADO	TUBOMED	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais
25	1	UND	MICROSCOPIO LABORATORIAL MODELO COTADO: B102-SSI (BINOCULAR, ACROMÁTICO, LED)	BEL	R\$ 3.142,00	três mil cento e quarenta e dois reais	R\$ 3.142,00	três mil cento e quarenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 241.339,00</b>			

duzentos e quarenta e um mil trezentos e trinta e nove reais

**VALOR TOTAL R\$ 241.339,00**

Valor Global da Proposta: R\$: 241.339,00  
 Duzentos e Quarenta e Um Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais

*Anderson de S. Vieira*  
 Anderson de Sousa Vieira  
 CPF. 025 083 633-59

